PEDIDOS DE EMISSÃO DE CERTIDÃO DE IMÓVEL EM RUÍNA

DIVISÃO DE GESTÃO URBANÍSTICA

Município de Fafe | Av. 5 de Outubro 4824-501 Fafe | www.cm-fafe.pt   MOD.067.DGU | julho 2023
geral@cm-fafe.pt | 253 700 400 (chamada para rede fixa nacional)  Pág. 1/1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Fafe

IDENTIFICAÇÃO DO/A REQUERENTE

Nome  _________________________________________________________________________________________________________

Morada  ________________________________________________________________________________________________________

Freguesia  ___________________________________________  Código Postal  _____________

N.º Identificação Fiscal  _____________________  N.º Identificação Civil ______________________  Válido até  __________________

Código da Certidão Comercial Permanente  ___________________________________________________________________________

Telemóvel  ________________  Telefone  _________________  e-mail  _______________________________

PRETENSÃO

Vem, na qualidade de
1
  _____________________ , relativo ao(s) Prédio(s) Descrito(s) na Conservatória do Registo Predial de

 ___________________ sob o(s) n.º (s) __________________ inscrito (s) na matriz sob o (s) artigo (s) n.º (s)  _______________________ ,

requerer a emissão de certidão de imóvel em ruína.

Pede deferimento,

DATA ASSINATURA DO/A REQUERENTE

 ___________________      _______________________________________________________

ELEMENTOS PARA INSTRUÇÃO DO PEDIDO

□Certidão da descrição e de todas as inscrições em vigor emitida pela conservatória do registo predial referente ao prédio ou prédios

abrangidos, ou indicação do código de acesso à certidão permanente do registo predial;

□Documentos comprovativos da qualidade de titular de qualquer direito que lhe confira a faculdade de realização da operação ou da

atribuição dos poderes necessários para agir em sua representação, sempre que tal comprovação não resulte diretamente do ponto

anterior;

□Caderneta Predial emitida pelos serviços de finanças;

□Planta de localização fornecida pelo Município ou planta à escala 1:1.000, com a delimitação do prédio e com a descrição do artigo

matricial e n.º certidão conservatória;

□Fotografias do prédio que demonstrem que o mesmo se encontre em ruínas;

□Outros elementos:

8

1  Proprietário/a ou outro/a titular de qualquer direito que lhe confira a faculdade de realizar a operação urbanística

 _____________________________________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________________________________

	X1:
	X2:
	X3:
	X4:
	X5:
	X6:
	X7:
	X8:
	X9:
	X10:
	X11:
	X21:
	X24:
	X22:
	X23:
	X13:
	X14:
	X6655: Off
	X66549: Off
	X665492: Off
	X39:
	X665: Off
	X6654: Off
	X665433: Off